[image: ]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Седьмой созыв
Четвертое заседание
РЕШЕНИЕ

от  17.10.2025     № 127                                                       г. Усть-Катав

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 24.07.2024 года № 97 «О дополнительной мере социальной поддержки гражданам, заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей»

[bookmark: bookmark2]В соответствии с Законом Челябинской области от 29.06.2022 года №623-ЗО «О дополнительных мерах социальной поддержке отдельных категорий граждан в связи с проведением специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской области и Украины», Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов

РЕШАЕТ:
        1.Внести в Порядок предоставления единовременной денежной выплаты лицам, заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей, утвержденный решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 24.07.2024 года № 97, следующие изменения:
1.1. В пункте первом решения фразу «в размере 100 000 (сто тысяч) рублей» заменить на фразу «в размере 200 000 (двести тысяч) рублей».
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 20 октября 2025 года.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить на сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
[bookmark: _GoBack]4. Организацию исполнения настоящего решения возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охране здоровья населения С.В.Харитонова.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике С.Н.Федосову.

Председатель Собрания депутатов
Усть-Катавского городского округа                                       О.А.Палатная

Исполняющий обязанности
Главы Усть-Катавского городского округа                               С.В.Харитонов
image1.png